

świadkami następującej sceny. Właściciel rezi X. X. (jedynie tym razem wstrzymujemy się od podania nazwiska — nadal jednak imienne wskazywał publiczność brutalnego p. majstra) odznajdując się niesłychaną niegrzecznością, waży kilka funtów mięsa, dla młodej gospośki. Pani ta, uczyniła mu skromną uwagę, że mięso nie trzyma właściwej wagi. Majster, z oburzeniem popatrzył na damę, a uderzając nożem rzeźnikiem przed samą jej nogami zawołał: — Ja wiem lepiej od ciebie moja ty madra imość, czy trzyma czy nie trzyma! Chcesz pan brać to bierz a nie to idź do d....! Młoda pani struchlała — jak żyje, pewno nie słyszała podobnej impertyncji — a p. majster zawołał jeszcze: — Co pani się tu gapiasz — niezawadź pan innym. Płacząc oddała się kupującej. Podajemy fakt ten bez żadnych komentarzy.

*Z listu osoby, w bliskich zostającej stosunkach z rodziną śp. Moniuszki, odbieramy wiadomość, prostującą wieści, podane dawniej przez ogół naszego dziennikarstwa, jakoby car Aleksander wyznaczył wdowie i sierotom po nieodżałowanym mistrzu, obok jednorazowego wsparcia — dożywną pensję w ilości 2000 rubli! Jest to wielki fałsz, puszczony tendencyjnie przez Moskali, dla sparaliżowania naszych skladek a temsamem skompromitowania nas w oczach ogółu. Prostujemy przeto wszelkie dawniejsze tego rodzaju humbugi.

*Składki na oświatę ludową w coraz szerszych kręgach budzą zajęcie. Wiara w rzeczywistnienie tych skladek, w zebranie jakiejś poważniejszej sumy, jest ogólna. Nikt się nieusnuwa od nich; nawet z szlachetniej myślących cudzoziemców, przebywających w podród nas, spieszą ze składkami. I tak pani Róża Loewenfeld z Chranowa przysyłając Kom. Krak. 50 zlr. na szkoły ludowe, pisze: „Chciałbym być Niemką — ale mi wiele na dobroć kraju w którym dłuższy czas żyję. A ponieważ do tego celu wzdług mnie, jedynie drogą oświaty ludu dojść można, składam i t. d.“ Nie jesteśmy tu piękni! „Uczeń ów, że szkoły realnej, który spadł w ratuszu i uległ silnemu potłuczeniu nóg, ma się podobno lepiej. Byłby może już wyzdrowiał, gdyby nie obojętność pp. lekarzy, po których zaraz w pierwszej chwili posyłano. Aż siedmiu, bez podania powodu odmówiło pomocy.

(b) — **Teatr.** „Majatek albo imię.“ Psemymy się... Offenbach, Sardou, Dumas syn et tutti quanti, zresztnej dziś umiemy technic estetyczne nasze pocucie... w piety, aniżeli Kraszewski, Kaszewski, Korzeniowski i inni nasi wzorowi pisarze. Z obojętnością przyjmujemy ich słowa. Obojętność okiem patrzymy na postacie, zarysowane ich obywatelską ręką, nie klaszczymy im, nie płacemy razem z nimi nad upadkiem calych pokoleń, nad gangreną moralną tyłu, tyłu... To smutna! My umiemy się śmiać tylko, śmiać do rozpuku... Górną Offenbach, górą piękne Heleny! Oto hasło naszego wieku. O wał o mi to za szałka, w której moral jak w bajce musi być na końcu! Niechcemy się sprzeżać, przyznajemy, że dramata Korzeniowskiego nieodpowiadają już dzisiejszym warunkom architektki scenicznej — mimo to, tyle w nich słów złotych tyle prawdy, tyle piękna, że istotnie warto ich posłuchać. Lec doń doń doń, przejdźmy, do sceny gry artystów i do krótkiego przebiegu treści komedii. „Matka umierająca, kazala mi w testamentem wybrać męża z imieniem — lub majkatkiem! o to mniej więcej treść sztuki, wioźna w usta Anieli (p. German). Szuka więc jednego z dwójka młoda dziewczyna, a w tej pogoni za imieniem lub majkatkiem wywołanem zinną rachubą światową, listek po listku opada z jej dziewczęcego wiewca marzeń, zmienia się na istotę zimną, bez serca i... krok jeden, a byłaby upadła jak wiele innych, gdyby nie drobne uczucia sympatji do zle urolzonego ale dobrze utalontowanego malarza (p. Kwicifński), które potem rozplomeniło się w ogień miłości. To ją ratuje. Jestto postać główna dramatu i z wielkim zrozumieniem rzeczy i talentem oddaną została przez panią German. Drugą niemniej wybitną postacią jest zimna, bez żadnego szlachetnego uczucia, ale za to dobrze nrodzony herbaba Janusz. Typ tego pana nie mógł być inaczej pojętym, jak go pojął p. Dobrzański. Oddał go *con amore*. Inni artyści a szczególniej panią Linkowska, Budkiewicówna i pp. Wolański, Kwicifski i Podwyżyski, grali bardzo dobrze. Mamy jednak żal do dyrekcji za piękna i rzezną rolę Barbary, którą najuważliwiej powierzono młodej debutantce p. Lewickiej. Panna L. która tak pięknie zarekomendowała się publiczności przy pierwszym swoim występie, mimo widocznej pracy i starania, z roli, która nie kwadrowała z jej czysto nawiannem uosobieniem — stworzyć wybitnej postaci nie mogła. Jest to wielka nieuwaga dyrekcji, która gdyby nadal powtarzała się miała, lekalybyśmy się o zwiechnięcie nie jednego talenta. Talent panny Lewickiej cenimy bardzo i pragnęlibyśmy widywać ją jak najczęściej, ale w rolach odpowiednich, to jest w nairwych.

— **Sprostowanie.** W Nr. 245. *Gas. Nar.* w ogłoszeniu od Administracji zaszła pomyłka. Powiedziano tam, że cena portretu Tadeusza Rejtana, według obrazu Smaglewicza, wynosi 2 zlr. w rzeczy zaś samej kosztuje bez opakowania 2 zlr. 50 cent.

— **Kometa,** podług „syberyjskich wiadomości“ miała się zjawić w nocy z dnia 12. na 13. z. m. wsch. stylu. po raz pierwszy zauważano o

godzinie drugiej po północy pomiędzy zbiornikiem gwiazd korony a Herkulesem.

— **Właściciele** lipscy, złożyli na zapomóg mniejszymi zamożnymi kolegami 2606 talarów.

— **W Gieszynie** w czytelni ludowej odbyło się w niedzielę 1. września przedstawienie amatorskie. Grano „Kapitalk“ komedję w 2 aktach przez Aleksandra Przedeździeckiego.

— **Wiadomości literackie, naukowe, artystyczne.**

— Druk pierwszego tomu dzieł Kazimierza Brodzińskiego w drukarni Żebinińskiego w Poznaniu już ukończony został. Obecnie rozpoczął się druk tomu 2. Przy tej sposobności nadmieniamy *„Dziennik Poznański“*, że tłumaczenie „Safony“ Grillparzera, jakie dokonał Brodziński, dotąd nigdzie nie drukowane i miane za zaginiono, szczęśliwie odszukano zostało i wejdzie do tomu drugiego.

— Towarzystwo przyjaciół sztuk pięknych w Krakowie, wydaje uowy nakład fotografii „Litnani“ Grottgęra w zakładzie fotograficznym Szuberta w Krakowie w trzech formatach. Do wielkiego formatu dołączonym jest tekst w trzech językach: polskim, niemieckim i fraucuskim, streszczający życie i działalność Grottgęra oraz znaczenie kartonów.

— Zawieszony zmarłego Józefa Narzymskiego powieść „Trzy miesiące“ w rękopisie po nim pozostała drukować będzie *„Tygodnik Wielkopolski“*.

— J. I. Kraszewski napisał nową powieść pod tytuł „Morituri“ dla *„Tygodnika Ilustrowanego“*.

— Władystaw Sabowski tłumaczy „Historję Czech“ Tomka. Tłumaczenie dzieła tego stanowić będzie pierwszy tom „Biblioteki rzeczy słowiańskich“, która zamierza wydawać księgarz A. Nowolecki w Krakowie.

— J. K. Żupański w Poznaniu druknie swoim nakładem dzieło Augusta Mosbacha: „Początek Unii Lubelskiej“.

— W Warszawie wyszło nowe dzieło młodego a uczynego historyka Tadeusza Korzona p. t. „Nowe dzieje starożytny Mezoopotamii i Iranu.“ Warszawa, w drukarni Józefa Bergera. 1872.

Gospodarstwo przemysł i handel

W sprawie kolei Lwowski-Tomaszowskiej daliśmy przed dwoma dniami głos jednej stronie; będąc bezstronnymi, dajemy go dzisiaj drugiej stronie, a zabierzemy głos sami po wyzerpianiu kwestji. Głos strony drugiej opiewa:

Korespondencja krakowska umieszczona w nr. 243 *Gazety Narodowej*, odnosząca się do budowy kolei ze Lwowa do Tomaszowa, powoduje nas do następujących uwag.

Zważywszy nadszyczoną doniosłość kolei ze Lwowa do granicy królestwa Polskiego, której budowa jest nieledwie kwestją żywotną dla Galicji, uważam za bardzo potrzebne, aby nad tą ważną sprawą zastanowiono się wschodniemni, tembardziej gdy się spodziewać należy, że takowa w najbliższym czasie ma być załatwowaną.

Kolej ta ma, ważność podwójną: raz jako linia strategiczna potrzebna jest koniecznie do uzupełnienia sieci kolei krajowych, powtóre stanowiąc najkrótsze połączenie z Warszawą, Gdańskiem i Szczecinem, stanie się ważną linią handlową. Łącząc bowiem ostatnie dwa pomienione portowe miasta, które Galicja od dawna zapoatrnie w zboże i budulec okrętowy, ułatwiają i skracając drow, umożliwi zniesienie opłaty od przewozu i wzmocni znacznie handel krajowy.

Przyprzejrzywszy się bliżej trasie tej projektowanej kolei i porównawszy takową z istniejącami już liniami, obaczmy:

1) Długość kolei żelaznej, która dziś łączy Lwów na Kraków, Granięc z Warszawą, wynosi 94 mil. Linia projektowana ze Lwowa na Lublin, Łuków (stacja kolei warszawsko-tyraspolskiej) wynosić będzie tylko 55 mil, a zatem linia kolei żelaznej przeprowadzona ze Lwowa na Lublin do Warszawy, będzie o 39 mil krótszą, jak dawniejsza idąca na Kraków.

2) Długość drogi dzisiejszej do Gdańska na Kraków, Granięc, Skierniewice, Bydgoszcz, Tczewo (Dirschau) wynosi 136 mil, projektowana linia na Lublin, Łuków, Warszawę, Skierniewice i Tczewo wynosić będzie tylko 115, będzie zatem o 21 mil krótszą.

A jeżeli później wybudują projektowaną linię z Lublina na Radom do Skierniewic (26 1/4 mil) jako połączenie z koleją warszawsko-wie-deńską, to wtedy najkrótsze droga do Gdańska wynosić będzie tylko 105 mil, będzie zatem o 31 mil krótszą od dzisiejszej drogi.

3) Nareszcie i droga handlowa do Petersburga skróconą będzie po wybudowaniu linii ze Lwowa na Lublin, Łuków o 39 mil.

Przytoczone tu liczby są tak przekonująające, że wszelkie bliźsze objaśnienia odpadają jako zbyteczne.

Towarzystwo kolei lwowski-czerniowieckiej było, o ile nam wiadomo, pierwszym, która uznawszy nadszyczoną ważność i doniosłość tej kolei jeszcze w roku 1867, po przeprowadzeniu odpowiednich studjów — przedłożyło projekt budowy odnośnemu ministerjum do osadzenia.

Ministerjum Hohentwarta przedkładając Radzie państwa projekt budowy linii ze Lwowa do Tomaszowa, uznało linię tę jako konieczną i naturalną przedłużenie kolei lwowski-czerniowieckiej.

Powodów, które dawnego ministra handlu, dr. Schöfflego skłoniły do tego kroku, należy szukać w tem, że rząd widząc iż linia ze Lwo-

wa o Tomaszowa ma niezaprzechoną przyszłość jako ważna arterja handlowa — jako taka przyznami się znacznie do podniesienia ruchu a temsamem i dochodów linii lwowski-czerniowieckiej, a w szerszym następstwie umniejsz lub usunie zupełnie potrzebę subwencji, którą rząd dotychczas tej kolei dopłacać musiał.

Towarzystwo kolei Karola Ludwika stara się od czasu przedłożenia— Izobom pomienionego projektu — również o koncesję na budowę tej kolei.

W najbliższej przyszłości ma więc rząd osądzić, które z pomienionych dwóch Towarzystw koncesję na budowę ma otrzymać.

Podług naszego zdania, będzie to zupełnie obojętne, czy budowę pomienionej linii otrzyma Towarzystwo kolei lwowski-czerniowieckiej czy inne, nowe Towarzystwo w tym celu ukonstytuowane.

Odds jednak budowę tę w ręce Towarzystwa kolei Karola Ludwika, znaczyłyby tyle co poświęcić raz na zawsze przyszłość i rozwój handlowy Galicji i Bukowiny na korzyść tegoż Towarzystwa, i oddać temuż w ręce monopol ustanawiania wysokości tariff za przewóz towarów, a to na linii handlowej tak wielkiej i nadszyczonej doniosłości.

Tylko w tym wypadku można będzie z czasem Towarzystwo kolei Karola Ludwika do zniesienia dzisiejszej wysokiej opłaty zmusić, jeżeli budowę pomienionej kolei otrzyma inne Towarzystwo.

Zniżenia tariffy od przewozu towarów wymagają niezabliźnie tak interesu handlu jak przemysłu, jak to widzicie możemy: z memoriału Izby handlowej przedłożonego JE. namiestnikowi Golu-chowskiemu w listopadzie 1860 roku, z memoriału połączony deputacji przemysłowców Galicji i Bukowiny, przedłożonego rządowi i Radzie państwa w sierpniu 1869 roku, nareszcie z przedłożenia Wydziału krajowego bukowskiego o zniesienie tariff, które z polecenia sejmiku tamtejszego wypracowane zostało.

Jakkolwiek kroki poczynione nie odniosły pożądanego skutku, dowodzą one jednak dostatecznie i niezbicie, o ile przemysł i handel tak tutejszy jakoteż i bukowski na tem cierpi, że tariffa od przewozu towarów na kolei Karola Ludwika jest nad wszelką miarę wysoka.

Pomimo przytoczonych powyżej prób i przedstawień, kolej Karola Ludwika tariff swoich nie zmniejszyła — a drobne następstwa, które poczyniono na korzyść handlu przewozowego, nie stoją w żadnym stosunku z wysokością dotychczasowej tariffy tej kolei.

Nowa kolej ma więc w pierwszej linii to ważne zadanie: przez wywołanie konkurencji doprowadzić do zniesienia tariff, a tem samem ułatwić handel, mianowicie przewozowy — ale wtedy dopiero potrafi dopięć zamierzzonego celu, jeźli koncesja na budowę jest oddana będzie innemu Towarzystwu a nie kolei Karola Ludwika.

Handlowi przewożeni produktów z Galicji, Bukowiny i nareszcie z Mołdawii trzeba wytknąć już teraz pewny kierunek i utrzymać i wzmacniać go na przyszłość przez jak największe możliwe zniesienie tariffy przewozowej.

Nie tylko więc ze stanowiska handlowego, ale i ze stanowiska ekonomii politycznej — wypadła koniecznie koncesja na budowę pomienionej linii oddać w inne ręce, a nie Towarzystwu kolei Karola Ludwika.

Sprawozdanie tygodniowe lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej o cenach zboża i produktów zrealizowanych na placu lwowskim w ciągu tygodnia od 22. do 29. sierpnia 1872.

Z powodu sioły więcej zawarto umów na nową okowitę; nie spodziewają się jednak, aby podrożała, gdyż także ze Szlązka oferują okowitę. Zboże także jeszcze w cenie wysokiej, mało bowiem dotąd namłoceno nowego zboża. Na zimowe miesiące nie kupują, oczekując niższych cen. Na rzepak mało kupców.

Zboża. Pszensica 170 f. czelna biała 11.25 — 12 zł., czelna żółta lub czerwona 10.50 — 11.25 zł.

Żyto 160 f. najlepsze suche 8.25 zł. do 8.35 zł., średnie lub wilgotne 7 — 7.20 zł. Jęczmień 140 f. 6 — 6.25 zł. Kukurudza 170 f. 8.50 zł.

Anyż płaski 100 f. stary 15 — 16.50 zł. Kmienie 100 f. 15.50 — 16.25 zł.

Nasiona olejne. Rżepak zimowy 150 f. usposobienie mdle 11.75 — 12 zł.

Lnianka 150 f. 9.50 do 10 zł. Okowita 80 Tralles, 41 miar gotowa 21.75 do 22 zł., z umową na październik-maj 19.25 do 19.50 zł., na listopad-maj 19 — 19.25 zł.

Losy tureckie. Dzisiaj ogłaszamy obwieszczenie anglo-austrjackiego banku w Wiedniu względem subskrypcji drugiej serji na 880.000 premiiowych obligacji ces. rządu ottomańskiego, która nastąpić ma w środę 11go i we czwartek 12. t. m. po kursie 170 (a względnie na warunki pod jakimi wpłata nastąpi po 163 franków 20 centymów).

Losy te, jak przy pierwszej emisji, opiewają na 400 franków i będą aż do terminu wylosowania po 3% (12 franków rocznie) oprocentowane. Co roku jak wiadomo nastąpi 6 ciągnięć, przy których główne wygrane 600.000 zlr., 400.000 zlr., 300.000 zlr., 200.000 zlr., 60.000 zlr., 40.000 zlr., 30.000 zlr., 25.000 zlr., 20.000 zlr.

O subskrypcji jakoteż o warunkach wpłaty podaje bliźsze szczegóły dzisiejszy inserat.

Oświęcim 4. września. (Od ajencji banku galicyjskiego dla handlu i przemysłu w Oświęcimiu.) Na dzisiejszy targ dostawiono wółów sztuk 1700 placeno za cetrnar mięsa loco Wiednia z paszy 32 — 34 zł., ze stajen 35 — 35.50 zł. Niesprzedzonych pozostało sztuk 450 do Wiednia. Targ był bardzo słaby z powodu iż w zeszłym tygodniu potracili kucpy w Wiedniu, Bernie i Pradze.

Rafinerja spirytusu Juliusza Mikolajczyka notuje spirytus rafinowany stopień 74, spirytus rafinowany z anyżem stopień 77.

Bank krajowy galicyjski przy placu Marjackim wydaje Asygnaty kasowe.

5	procentowe za 8 dniowem wypowiedzeniem
5 1/2	" " " 14 " "
6	" " " 30 " "
6 1/2	" " " 60 " "

Ostatnie wiadomości.

Delegacje nie na 18., ale na 16. bm. są zwołane, wszystkie jednak dzienniki wątpią, aby to do skutku przyjść mogło, gdyż lewica nie myśli podobno odstąpić od swej taktyki zesłanejmowej.

Jak *Triester Ztg.* zapowiada, w ministerjum myślą o tem, czyby, co do projektu reformy wyborczej, uchwalwszy ustawę zasadniczą (ob. nr. wczorajszy), nie można wydanie przepisów wykonawczych na pierwszy wybór poruczyć rządowi, a dopiero potem uchwalić odnośną ustawę w Radzie państwa, albowiem centraliści obawiają się bardzo uporczywych i rozwekłych walk nad szczegółami ustawy wykonawczej, tak, iżby i sesja się skończyła, a ustawa nie była uchwaloną. Najlepiej, aby Rada państwa upoważniła rząd, zamiast posłów powołać do Izby posłów samych c. k. urzędników policyjnych, a sprawa poszaby jeszcze gładziej.

Cesarz austriacki przybył do Berlina w towarzystwie królewicza saskiego w piątek o godzinie 6 wieczorem, przyjmowany na dworc przez cesarza Wilhelma, wszystkich księżąt krwi i obecnych książąt niemieckich, Wrangla, Moltkiego i t. d. Bismark miał na sobie wielką wstęgę austr. orderu św. Szczepana. Cesarz austriacki w mundurze swojego pruskiego pułku uściskał i ucałował cesarza Wilhelma serdecznie, i pojechał wraz z nim na zamek królewski. Po przywitaniu cesarzowej Augusty i małżonki cesarzewicza cesarz austriacki w towarzystwie ubranego po węgiersku Andrasiego i komendowanego do służby honorowej generała Manteuffla, zrobił wizytę carowi Aleksandrowi, mieszkającemu w hotelu poselstwa moskiewskiego, z kąd obaj cesarze udali się do stołu familijnego Wilhelma na zamek. Obu monarchów jadących w otwartym powozie, tłumy ludu witały okrzykami „hurra!“

Telegramy Gazety Narodowej.

Berlin 7. września. Wszystkie dzisiejsze pisma poranne witają przybycie cesarza Austrii.

„National Ztg.“ upatruje w odwiedzaniu cesarza austriackiego piękny i cenny dowód uosobienia przyjaźnego, za które lud Niemiec odważniemi się gratulacjami dla cesarza i życzeniem, aby Austrija krzepko stała, była poważaną, proserowała i z Niemcami w dobrych stosunkach zostawała. Przyzwanie do sterru austriackich mężów stanu, których lud Niemiec szacuje, może pobyt cesarza w Berlinie uczynić jeszcze piękniejszym.

„Spensersche Ztg.“ powiada: Obecne mocarstwowe stosunki europejskie zjazd ten przyjacielski uświęca jako nietykalne (sacrosanct); tym sposobem pokój, o ile rozum ludzki wnioskować może, na lat dziesiątki jest zapewniony.

Wczoraj był hr. Andrassy dłuższy czas w odwiedzaniu u Bismarka.

Berlin 7. września. Według „Spensersche Ztg.“ Kinnaird, członek parlamentu angielskiego, złożył Bismarkowi adres, przez 21 członków parlamentu, kilku biskupów i wielu znakomych duchownych (anglikańskich) podpisany, w którym wyrażają swoje uwielbienie dla działania Bismarka przeciw ultramontanizmowi (katolicyzmowi).

Nadesłane. Wszystkim cierpiącym zapewnia zdrowie i sily bez lekarstwa i kosztów

Revalesciere du Barry z LONDYNU.

Wszystkim cierpiącym przynosi zdrowie cudowna Revalesciere du Barry, która bez lekarstwa i kosztów usuwa cierpienia żołądka, nerwów, piersi, płuc, wątroby, gruźlicę, białon szluzowej, pęcherza, nerok i organów oddechu, jako to: tuberkulę, suchoty, astmę, kaszel, niestrawność, zatrucia, biegunki, bezsenność, bezsilność, hemoroidy, wodną puchlinę, gorączki, zawroty głowy, udarzenia krwi, szum w uszach, nudności itp. nawet podczas ciąży — nakoniec diabetes, melancholice, schudnięcie, reumatyzm, góściec, bledność. Oto wyciąg z 75.000 świadectw o wyleczeniu chorób, które urągały wszelkim lekarstwom:

Certyfikat nr. 79.295. Wład c. g. 3. kwietnia 1872.

Dziękuję za panią Revalesciere, gdyż ja 50-letni człowiek, cierpiący od lat 10 na sparaliżowanie rąk i nog po dwuletnim ciągłym leżaniu prawie wyleczonym zostałem, i znowu jako do dobrych czasów zajęciem moim oddawać się mogę. Za to dobrodziejstwo przyjmij pan najserdeczniejszą moją wdzięczność. Certyfikat nr. 83.268.

Trapani, Scycilia, 13. kwietnia 1870. Br. Sig. m. a. sarca, bezsenności i w najwyższym stopniu hipochondrii, przez medyków za niewyleczoną uznana, zbawienie swoje znalazła używając Revalesciere du Barry, i dzisiaj mimo 45 lat wieku, zdziła w tańcu brać mozę. Zawiadamiam pana o tem w sprawie wszystkich podobnych chorób i aby Ci wdzięczność moja wyrazić.

3) **Revalesciere du Barry** pożywniejsza jest od mięsa, i oprócz tego oszczędza więcej niż 50 razy swoją cenę na lekarstwach. Cena w puszkach blaszanych za pół funta 1 zł. 50 c., za funt 2 zł. 50 c., 50 c. i po 4 zł. 50 c. Czekolada w proszku lub w tabliczkach na 12 filizanek 1 zł. 50 c., 24 filizanek 2 zł. 50 c., 48 filizanek 4 zł. 50 c., w proszku na 120 filizanek 10 zł., na 288 filiz. 20 zł., na 576 filiz. 36 zł. GŁÓWNY SKŁAD w WIEDNIU „Barry du Barry“ et comp. Wall fishgasse 8. jakoteż wszędzie w porządnych aptekach i sklepach korzennych. Skład wiedeński wysyła też Revalesciere swoją za przekazem lub pobraniem pocztowem.

Ajencji w Bochli: a Franciszka Reissa, c. k. salinarnego aptekarza, i u I. E. Bulawicza, w Brodach: u M. S. Franzosa i G. Grünspana, w Czerniowiecach: u Alta, c. k. apt. obr. u Leonia Beldowicza, u Fr. Kryzjanowskiego apt. pod Gwiazdą i u Ignacego Schirnha; w Grazu: u braci Oberhainmeyer; w Kołomyi: u J. Sidorowicza; w Krakowie: u Józefa Franczyńskiego; w Lwowie: u Lezjymonta Ruckera aptekarza, u braci Łazowskich, apt. pod Jeleniem, u Przepa aptekarza, u Karola Schupoldta Rotendlera, u F. W. Królkowskiego, jakoteż Płaszca aptekarza, u Piotra Mikolajczyka aptekarza, u Zygmunta Ruckera aptekarza, u braci Łazowskich, apt. pod Jeleniem, u Karola Schupoldta, u Juliana Reissa i u Jakoba Reissa; w Linzu: u F. M. v. Haselmayera Erben; w Peszcie: u Józefa... w Pradze: u Karla... w Przemyslu: u Edwarda Machalickiego; w Rzeszowie: u...

Wł. w. z Izby handlowej	placa	ładająca
dnia 7. września	zlr. wal. a.	
II. Akcje za sztuki.		
Kolej gal. Karola Ludwika	243 26	244 50
" " " " " "	163 00	164 25
Lwow-Czern. Jassy	281 60	284 25
Banku hip. gal. z wpi. 80%	00 00	88 00
Banku hip. gal. z wpi. 50%	00 00	88 00
III. Listy zast. za 100 zł.		
Tow. kred. gal. 5% w. a.	75 00	75 50
Tow. kred. gal. 4% w. a.	89 70	90 25
Banku hipot. gal. 6%	93 50	94 25
Gal. zak. kred. wrocł.	79 20	79 75
IV. Oblig. za 100 zlr.		
Indemnizacyjne gal.	5 16	5 25
Dukat holenderski	5 18	5 24
Dukat cesarski	6 66	6 74
Napoleonodor	6 86	6 90
Pf. imperjal rosyjski	1 65	1 75
Rubel rosyjski srebrny	1 47	1 48
Rubel rosyjski papierowy	1 62	1 63
Pruskie bilety kasowe	107 50	108 75
Wiedni d. 4. września		
Papiry państwa austr.	66 50	66 60
renta austr. w. a. 5%	71 40	71 50

placa	ładająca	
zlr. wal. a.		
" " " " " 1860	105 00	105 50
" " " " " 1864	146 00	146 50
" " " " " 1864	117 25	117 50
Liuty zastawne domen.	116 50	117 00
Oblig. indemniz. gal.	78 50	80 00
" " " " " " " "	77 00	78 00
Akcje bankowe.		
Anglo-austrjackie	323 70	324 25
Centralny bank	57 00	58 00
Kredytowy zakład	348 60	348 80
Franko-Austrjackie	128 00	128 00
Gal. d. handlu i przem.	00 00	00 00
Generalbank	89 50	90 50
Hipoteczny bank galicyjski	00 00	00 00
Krajowy bank galicyjski	00 00	00 00
Narodowy bank austriacki	874 00	876 00
Verreinsbank	173 75	174 00
Akcje przemysłowe.		
Budownic. Towarz. austr.	149 50	149 00
Borskt. Petrol. Comp.	00 00	00 00
Forstpr. Hand. Gesell.	31 00	31 50
Akcje kolejowe.		
Albrechta	178 00	178 50
Alföldzka	180 00	181 50
Karola Ludwika	242 25	242 75

placa	ładająca
zlr. wal. a.	
162 25	162 75
179 00	180 00
132 00	132 50
306 00	306 50
269 75	270 25
364 00	365 00
166 50	167 00
160 00	165 50
135 00	137 00
89 00	90 00
94 00	94 00
74 75	75 25
82 00	82 25
92 15	92 50
00 00	00 00
104 00	104 50
88 75	89 00
89 00	90 00
94 00	94 00
74 75	75 25
82 00	82 25
92 15	92 50
00 00	00 00
104 00	104 50
88 75	89 00
94 00	94 00
94 00	94 00
102 25	102 75
103 00	104 75
101 20	101 40

placa	ładająca
zlr. wal. a.	
4 75	4 00
91 76	91 93
112 50	113 00
1	

Premjowa pożyczka Cesarskiego Ottomańskiego Rządu.

Emisja 880,060 premiovych Obligacyj

Cesarskiego Ottomańskiego Rządu.

(Losy Tureckie) po franków 400 nominalnej wartości z rocznym procentem 12 franków. Cena emisyjna 170 franków.

Wypłatę procentów i wygranych bez żadnego stracenia uskutecznią cesarski Rząd Ottomański do rąk posiadacza jako okazuje następujące oświadczenie Wielkiego Wezyra z 18. Maja 1872 a potwierdzone przez JCM. Sultana.

Oświadczenie c. Rządu Ottomańskiego.*)

„Ces. rząd oświadcza, że przez ustąpienie mu koncesji kolei żelaznych Turcji europejskiej prawa posiadaczy Miliona dziewięćset ośmdziesiąt Tysięcy premjowanych obligacyj ottomańskiego rządu, w niczem okrócone nie będą i że tenże ces. rząd pozostaje bezpośrednim i jedynym dłużnikiem odpowiedzialnym za wypłatę procentów i umorzenie przez losowanie“.

Kupony, jakoteż wylosowane obligacje będą przez ces. ottom. rząd w następujących miejscach wypłacane:

- W Paryżu w Banque Imperiale Ottomane frankami,
- „ Konstantynopolu w Banque Imperiale Ottomane,
- „ Wiedniu w Anglo-Austryackim Banku,
- „ Frankfurcie n. M. u braci Bethmann,
- „ Amsterdamie w Banque de Paris & des Pays-Bas,

} w monecie krajowej po dziennym kursie franków

Każda rzeczywista obligacja jest opatrzona półrocznymi kuponami po 6 franków płatnymi 1. Kwietnia i 1. Października.

Oprocentowanie rzeczywistych Obligacyj rozpocznie się 1. Października 1874, gdyż odsetki od sztuk tymczasowych przy ostatniej wypłacie zostaną obliczone.

Każdorazowe do wypłaty przez ces. rząd ottom. przypadające obligacje przez losowanie oznaczone zostaną. Ciągnięcia odbywać się będą 6 razy do roku a mianowicie: 1. Lutego, 1. Kwietnia, 1. Czerwca,

1. Sierpnia, 1. Października i 1. Grudnia. Najbliższe ciągnięcie nastąpi 1. Października 1872.

Wszystkie Obligacje będą spłacane al pari po 400 franków oprócz tego uczestniczą w 6ciu ciągnięciach.

Główne wygrane aż do roku 1910 są rocznie: 3 a 600.000 franków i 3 a 300.000 frn.; zaś od r. 1910 aż do r. 1974: 3 a 400.000 frn., 3 a 200.000; mniejsze zaś wygrane są: franków 60.000, 30.000, 25.000, 20.000, 10.000 aż do 1000 franków, o czym z następującej tabeli przekonać się można.

Tabela premiów.

Tabela premiów.

Od 30. Kwietnia roku 1870 do 1. Lutego roku 1910.			
Ciągnięcie 1. Kwietnia, 1. Sierpnia i 1. Grudnia.		Ciągnięcie 1. Lutego, 1. Czerwca i 1. Października.	
1. wyciągnięty numer wygrywa	600.000 franków.	1. wyciągnięty numer wygrywa	300.000 franków.
2.	60.000 „	2.	25.000 „
3. i 4. każdy po 20.000 franków	40.000 „	3. i 4. każdy po 10.000 franków	20.000 „
5., 6., 7., 8., 9. i 10. każdy po 6.000 franków	36.000 „	5., 6., 7., 8., 9. i 10. każdy po 2.000 franków	12.000 „
11., 12., 13., 14., 15., 16., 17., 18., 19., 20., 21. i 22. każdy po 3.000 franków	36.000 „	11., 12., 13., 14., 15., 16., 17., 18., 19., 20., 21. i 22. każdy po 1.250 franków	15.000 „
Następujące 28 Numerów wygrywają każdy po 1.000 franków	28.000 „	Następujące 28. Numerów wygrywają każdy 1.000	28.000 „
Razem 50 Obligacyj w sumie	800.000 franków.	Razem 50 Obligacyj w sumie	400.000 franków.
Od 1. Kwietnia roku 1910 do 1. Grudnia roku 1974.			
Ciągnięcie 1. Kwietnia, 1. Sierpnia i 1. Grudnia.		Ciągnięcie 1. Lutego, 1. Czerwca i 1. Października.	
1. wyciągnięty numer wygrywa	400.000 franków.	1. wyciągnięty numer wygrywa	200.000 franków.
2.	30.000 „	2. i 3. każdy po 4.000 franków	8.000 „
3. i 4. każdy po 10.000 franków	20.000 „	4., 5., 6., 7., 8., 9., 10., 11., 12., 13., 14. i 15. każdy po 1.250 franków	15.000 „
5., 6., 7., 8., 9. i 10. każdy po 2.500 franków	15.000 „	Następujące 35. numerów wygrywają każdy po 1.000 franków	35.000 „
11., 12., 13., 14., 15., 16., 17., 18., 19., 20., 21. i 22. każdy po 2.000 franków	24.000 „	Razem 50 Obligacyj w sumie	258.000 franków.
1) Następujące 28 Numerów wygrywają każdy po 1.000 franków	28.000 „		
Razem 50 Obligacyj w sumie	512.000 franków.		

1) Przy ostatnim ciągnięciu 1. Grudnia 1974 zamiast 28 obligacyj tylko 8. oblig. po 1000 franków wylosowanych zostanie.

Wydane przez Société Imperial des Chemins de fer de la Turquie d'Europe, kwity tymczasowe, których wpłaty w przepisanych terminach uiszczone zostały, tudzież te z góry pełno wpłacone były — począwszy od 1go października 1872 we wszystkich ciągnięciach uczestniczą.

Od kwitów tymczasowych, któreby do wypłaty al pari, lub wygranej wylosowane zostały, a które jeszcze pełno wpłacone nie były, kwoty do wpłaty brakujące, przy wypłacie potrącone zostaną.

Kwity tymczasowe, które z góry pełno wpłacone były, a które do wypłaty przed 1. październikiem 1874 przeznaczone zostaną, podpadają potrąceniu tylko 4%, od terminu wypłaty aż do 1. września 1874, które to odsetki przy uskutecznieniu pełnej wpłaty policzone zostały.

Kwity tymczasowe, których wpłata w przepisanych terminach nie została uiszczoną nie uczestniczą w wygranych, gdyby zaś który z takowych wylosowanym został, wypłacaną będzie tylko ta kwota, która była przed ciągnięciem wpłacona.

Od opóźnionych wpłat liczy się 6% zwłoki w stosunku rocznym od dnia przepisanej wpłaty.

Jeżeli po upływie 6ciu miesięcy od terminu wpłaty przypadająca rata nie zostanie uiszczoną, natenczas sztuki dotyczące bez poprzedniego zawiadomienia lub wezwania na rachunek posiadacza tychże mogą być sprzedane.

Posiadaczom kwitów tymczasowych przysługują prawo, tak przy repartycji jakoteż każdym terminie wpłaty, takową w zupełności uskutecznić, w którym to razie na korzyść posiadaczy 4% w stosunku rocznym od czasu wpłaty policzone zostanie.

Société Impérial de fer de la Turquie d'Europe w moc udzielonego jej przez ces. rząd Ottomański upoważnienia do emisji premiovych obligacyj zdał łączne Saldo jeszcze emitować się mających obligacyj syndykatowi utworzonemu z zakładów finansowych i domów bankowych głównych miast Europy.

Tenże syndykat zostający w skutek wspomnianej cesji w wyłącznym posiadaniu wyżej wymienionych 880.000 obligacyj, wystawia takowe do publicznej subskrypcji:

po 170 franków

czyli z uwzględnieniem niżej wymienionych wpłat aż do 30. września 1874 bieżących odsetków:

po 163 franków 20 centów płatne jak następuje:

35 franków przy subskrypcji	franków 35
35 „ „ Repartycji	„ 35
25 „ od 1.—15. stycznia 1873	„ 25
25 „ „ 1.—15. września 1863	„ 25
25 „ „ 1.—15. marca 1873	„ 25
25 „ „ 1.—15. września 1874 franków 6.80 procentu na poprzednie wpłaty	„ 18.20
170 franków	franków 163.20

Subskrybcya nastąpi we Srodę 11 i w Czwartek 12 Września 1872

W Konstantynopolu w Banque Imperial Ottomane,
„ Société de Credit Général Ottoman,

„ Adryanopoli } w filiach Banque Imperiale Ottomane,
„ Salonich }
„ Smyrnie }

„ Wiedniu w Banku Anglo-Austryackim,

„ Amsterdamie } w filii Banque de Paris et des Pays-Bas,
„ Genewie }

„ Peszcie w Ungarische Allgemeine Credit-Bank,

„ Pradze „ Allgemeine Böhmische Bank,

„ Tryeście w Filiale der Union-Bank,

„ **LWOWIE w Galicyjskim akcyjnym Banku hipotecznym,**

W miejscach subskrypcji wpłaty uiszczone być mogą podług paryskiego kursu dziennego.

W razie subskrypcji przewyższającej nakład 880.060 obligacyj nastąpi stosunkowa redukcya subskrypcji.

KONSTANTYNOPOL dnia 27. Sierpnia 1872.

Société Imperiale des Chemins de fer de la Turquie d'Europe.

Odnosnie do powyższego ogłoszenia udziela się do wiadomości, że we Lwowie przy subskrypcji wpłata 35 franków na jedną obligację na żądanie według dziennego kursu od 10. względnie 11. Września 1872 w banknotach w walucie austriackiej uiszczoną lub też kaucya w efektach giełdowych (przyjmowanych po 90% wartości kursowej tychże) złożoną być może. Subskrypcya przyjmuje się dnia 11 i 12 Września r. b. w godzinach od 9 do 12 przed południem i 3 do 5 po południu.

LWÓW dnia 6. Września 1872.

C. k. uprzyw. galicyjski akcyjny Bank hipoteczny.

*) Le Gouvernement Impérial déclare que la rétrocession qui lui a été faite de la concession des Chemins de fer de la Turquie d'Europe, ne modifie en rien la situation des porteurs des dix-neuf cent quatre-vingt mille Obligations a primes de l'Empire Ottoman, dont le Gouvernement Impérial reste débiteur unique et direct, tant pour le paiement des des interets que pour amortissement des primes.

Podziękowanie.

Córka moja cierpiąca przeszło pół roku na czkawkę, powtarzającą się 45 do 47 razy na minutę. W czasie tej słabości zasięgałem rady wielu lekarzy i profesorów medycyny...

B. Richter.

Podziękowanie.

Złotymy bóluscia po święto poniesionych stratach tak dotkliwych i krwawych chwytam za pióro, aby złożyć dzięki stokrotnie Tym znanym i szlachetnym ludziom serca, którzy podzieliли rację smutek mój i ciężką żałobę...

Dziękuję zatem składam stokrotnie Wielmożnemu Duchowieństwu świeckiemu obu obrządków, dzięki zakonowi OO. Franciszkanów i Reformatorów, dzięki Wielmożnym obywatelom, dzięki wrzecie parafianom moim i wszystkim tym, którzy tak czynny i bezinteresowny udział wzięli w tych smutnych i tak bolesnych dla mnie obrzędach.

W księgarni J. Milikowskiego we Lwowie i Stanisławowie są do nabycia wszystkie książki szkolne, oraz Globusy, Atlasy i Mapy geograficzne.

Młody, 36 lat mający Kamerdyner z bardzo chlubnymi świadectwami w zawodzie leśnictwa i polowania, mówiący po niemiecku, czesku i polsku, życzy sobie otrzymać posadę jako taki lub jako dozorca pałacu, klucznik lub przy kole. Łaskawe oferty pod cyfrą: E. G. 106 do Haasenstein & Vogler, Annoncen-Expedition in Prag.

Dla zwolenników homeopatii wydał 2956 6-6 Med. Dr. Kaczkowski broszurkę o dyale homeopatycznej, cena 15 kr. i broszurkę o homeopatycznym sposobie leczenia chorób zjawy tyfoidalnej, cena 25 kr. Do nabycia we wszystkich księgarniach i w aptece p. Mikolascha.

Obwieszczenie. Celem wydzierżawienia przysługującego gminie miasta Sanoka prawa propinacji wódki i piwa w mieście Sanoku, na czas od 1. listopada 1872 do końca grudnia 1875. i wsi Posadzie Olchowskiej, na czas od 1. stycznia 1873 do końca grudnia 1875, odbędzie się w Magistracie na dniu 18. września 1872 licytacja publiczna, do której chcę licytować mających z tem się zaprasza, że wolno będzie licytować na każdy przedmiot dzierżawę osobno, lub też na wszystkie łącznie. Cenę wywołania na cały przedmiot dzierżawy łącznie stanowi ostatni roczny czynsz zł. 7480 w. a. od której to kwoty 10% wadium w okragłej sumie 750 zł. się naznacza. Warunki licytacyjne mogą być w Magistracie przejrzane.

Zwraca się nakonie uwagę na tę okoliczność, że w ciągu czasu dzierżawego budowa kolei żelaznej Zagorz-Grybów, przez obie te miejscowości przeprowadzona być ma.

Z Magistratu kr. wol. miasta Sanok, dnia 10. sierpnia 1872.

Główny skład fortepianów i pianin wiedeńskich i zagranicznych LUDWIKA MARKA we Lwowie, przy ulicy Kopernika nr. 3. poleca największy wybór instrumentów nowych i przegranych z najlepszych fabryk po cenach fabrycznych z opuszczeniem rabatu.

W wielkim wyborze!

otrzymał i poleca F. S. BARDASZ we Lwowie, naprzeciw Katedry Nr. 9, na porę jesienną i zimową wełniane, bawełniane i jedwabne kaftanki, spodnie, pończochy, skarpetki, opaski na żołądek, pędy, kocyki, szalki, białe barechany i chusteczki na szyję (Cachenez); oraz zawsze w wielkim wyborze płótna, stolowa bielizna, ręczniki, chusteczki do nosa, gotowa bielizna, Cibfon biały i kolorowy na bieliznę, deszczochrony, angielskie, gutaperchowe płaszczki od deszczu, najnowsze krawaty, szalki, kołnierze, manszety, szelki i szpinki do koszul.

3128 3-6

Prośba dop. P. Gorskiego!

właściciela handlu korzennego pod Krakowakiem we Lwowie, rynek l. 9 n.

Najtańsze i najdoskonalsze masło Bojarskie, znajdujące się w handlu Pańskim, jest niepospolicie przez Publiczność tutajszą poszukiwane; obawiając się by nas w kupnie nie wyprzedzono, upraszamy Pana, ażeby masło Bojarskie wyłącznie w naszym stałym handlu sprzedawał, zaco bardzo wdzięczni Panu będziemy.

Licencjonowani goście handlu Pańskiego.

Dr. J. Kilarski lekarz chorób ocznych, był kilkakrotnie asystentem przy klinice okulistycznej w Krakowie; mieszka przy ulicy Węskarskiej Nr. 4, II piętro; ord. od 2-4 popoł.

Znakomite powodzenie.

Veloutine jest to Maczka ryżowa specjalnie przygotowana z Bismutem, dla tego to działa szczęśliwie na skórę niedostrzeżoną przystaje do ciała nadaje cerze świeżość naturalną. CH. FAY - Magazyn Perfum w Paryżu 9, na ulicy de la Paix, 9, w pierwszych składach Perfum i wytworów toaletowych, w mag galant p. R. Schwarz zakł. fryzjersko-perukarskim L. Janowskiego, i handlu galanter. K. Strzyżowskiego.

Fenylan wapna do desinfekcji przewotów, latryn itp w beczkach po 10 zł. centnar, w pakietach 20 ct. Haupt-Depot: Thecprodkten-Fabrik von E. Pilhal, Wien, Landstrasse hintere Zollamtstrasse 5, 3236 1-3

Ogłoszenie.

Komisja dla spraw chowu koni, zakupywać będzie na mocy npoważnienia Wysokiego Ministerstwa Rolnictwa z dnia 24. sierpnia b. r. l. 7311, ogiery dla zakładów rządowych w Drozowicy i Olchowcach, od chodowców przez delegowanych do tego członków komisji w następujących miejscowościach i terminach: W Tarnowie dnia 21. września 1872; w Przemyslu " 23. " " " w Lwowie " 25. " " " w Tarnopolu " 27. " " " w Stanisławowie " 30. " " "

Dentysta-Magister z Wiednia M. Grünzeid

obecnie zamieszkały ulica Sobieskiego l. 4 gdzie handel Jürgensa. wprawia Zeby po 2 i 3 zlr., Szczeki po 4f do 6f zlr. na sposób amerykański. Bol zębów ucyła szybko za pomocą środków niezawodnych, jakoteż plomby skutecznie i pod gwarancją. 1901 13-?

Przestroga.

Pewne Indywiduum wokolicy Zborowa posiada weksel na sumę zlr. 800 przeze mnie podpisany — w znacznej części już uiszczony, w skutek zaś zbiegu okoliczności spiata ta nie pokwitowana. — Przestrzegam zatem każdego kogo to interesować może, że oprócz wyżej przytoczonej okoliczności, weksel ten arcy heroicznie zdobyty, i wypłata reszty w drodze sądowej tentowana być musi — i żyrant czyli nabywca na nieprzejawność narazywać będzie. Metenów dnia 9. 1872.

3241 1-1 F. Czerkawski.

„Extrait essentiel et aromatique de houblon et la Lupuline concentrée“.

„Ekstrakt chmielu.“

Ekstrakt chmielu wyrabiany jest w pierwszej tego rodzaju fabryce przynależącej pp. Leonard et Comp. w St. Denis pod Paryżem, route de Landy 19, która dopiero od marca b. r. istnieje. Ekstrakt ten wyrabiany z najlepszych gatunków chmielu francuskiego i belgijskiego, zawiera w sobie wszystkie właściwości gorzkie, aromatyczne i konserwujące chmielu w najczystszej formie, w skutek czego jako zupełnie odpowiedni i pod wielką względami przewyższający chmiel, rozpowszechnia się po wielu pierwszych browarach Europy i w Galicji już w niektórych browarach z pomyslnym skutkiem wypróbowany i do użytku zastosowany zostal. 3115 2-5

Jedną część tego ekstraktu odpowiada mniej więcej 25. częściom chmielu, i przy fabrykacji piwa tak samo się używa jak chmiel, albo wyłącznie go zastępując, lub też w wszelkich kombinacjach w połączeniu z chmielom. Jeden kilogram francuski kosztuje 18 zlr. loco Lwów i odpowiada pół osetnarowi chmielu, dwa kilogramy więc kosztujące 36 zlr. równają się osetnarowi chmielu. W powyższej fabryce wyrabia się również najdelikatniejsze esencje owocowe sztuczne, jako to: z jabłek, gruszek, poziomek, malin, brzości, ananasa, szałwii, ziołowej, syropów, wódek słodkich i likierów, oraz esencja araku i koniaku, głównie do zalecenia właścicieli gorzelni, do fabrykacji tytoniu artykułow w najlepszych gatunkach. Wszelkie zamówienia uskuteczniają i bliższe szczegóły udzielają: Biuro komisowe i agencja powszechna Smochowski i Spółka we Lwowie, dom zleceń barona Gostkowskiego w Czerniowcach, oraz reprezentant powyższej fabryki R. Misigiewoiz w Przeworsku.

Technicznego pomocnika

poszukuje biuro Inżyniera dróg krajowych okręgu Lwowskiego przy 3242 1-2 ulicy Kurkowej l. 25. Wymaga się biegłości w rysunku i obliczaniu tudzież znajomości zasad pomiarów tak sytuacyjnych jakoteż i niwelacyjnych.

Poszukuje się 3243 1-2 Asystenta farmacji do apteki A. Mussila w Sokalu.

Wyższy zakład naukowo-wychowawczy żeński p. Emmy Schürer

rozpoczyna nowy kurs nauk na r. b. s. z dniem 1. września w dotychczasowych lokalnościach przy ulicy Grodzkiej l. 6. 3218 1-3

SIROP PRZECZYSZCZAJĄCY

ze skórek gorzkich pomarańcz, z lodanem Potasem P. J.-P. LAROZE, aptekarska Ulica des Lions-St-Paul, 2, w Paryżu. Jedną potasu posiada niezaprzeżone właściwości krew przeczyszczające, ale zarazem wypływa szkodliwie na organizm. W połączeniu zaś z syropem ze skórek z gorzkich pomarańcz, który zabezpiecza wolne odżywianie wszelkich funkcji organizmu, znosi się łatwo i bez niebezpieczeństwa przez każdą konstytucję. Łatwość dzielenia go na dozy, pozwala lekarzom stosować go łatwo do wszelkich temperaturów przeciw tuberkulom, na raka, w chorobach skroficznych i syfilicznych (zawalonych); jak również przeciw góscowi (reumatyzm), na które jest nieomylnym specyficznym środkiem. Dostaje można w Warszawie w składkach aptekarskich PP. Gallego i Spiessa; w Krakowie w aptece P. Trauczyńskiego; w Poznaniu w aptece P. doktora Mankiewicza; we Lwowie w aptece P. Piotra Mikolasch.

Agrodom

ukończony, z wyższej szkoły, Słazak, mający gruntowne wiadomości teoretyczne i praktyczne, poszukuje na tej drodze posady jako Rządca. 3196 3-9

Łaskawe doniesienia pod adresem: F. T. w Przeworsku poczta przez Dębicę Przewalską.

Nauczyciela

dla dwóch chłopczyków ze szkół normalnych, z przygotowaniem jednego do gimnazjum. Listy z rekomendacjami, świadectwami i żądaniem przesyłać pod adresem: R. Ł. w Czaszynie poczta Zagórz.

Kurcze epileptyczne (padaczka)

leczy listownie lekarz specjalny dla chorób epileptycznych Dr. O. Killisch, teraz w Hamburgu A. B. C. Str. 28. Już setki zupełnie wyleczonych. 2769 10-?

Pragska Akademia handlowa.

Nowy kurs szkolny rozpoczyna się z dniem 1. października r. b. Jako warunek przyjęcia potrzebnym jest wykazanie się o nabytych wiadomościach w niższej szkole realnej lub w niższym gimnazjum. Uczniowie korzystają z prawa wstąpienia do jednoroocznej służby wojskowej jako ochotnicy, a w razie słabości będą umieszczeni i leczeni bezpłatnie w nowo wybudowanym szpitalu handlowym. Dokładne prospekty i dalsze objaśnienia udziela najchętniej z polecenia rady zawiadowczej: Karol Arenz, dyrektor.

Towarzystwo stolarskie lwowskie

zaopatrzycy swój przy placu Dominikańskim p. l. 1 we Lwowie znajdujący się MAGAZYN MEBLI

w wyroby najnowszego fasonu, poleca takowe po cenach stałych i umiarkowanych. W szczególności wielkim doborze utrzymuje rzeźbione Garnitury toaletkowe i krzesłowe. Otomanki, szeslongi i balaaki obite i nieobite; Bufety i kredensy dębowe i orzechowe, wazki stoły jadalne i krzesła wypłakane gotyckie; kompletne i nader eleganckie urządzenia do sypialni umywalnie z blatami z kararyjskiego marmuru i szklane garnitury do mycia; piękne Toalety i Biorka, mniejsze i większe; i wszelkie do urządzenia potrzebne przedmioty. Oprócz tego utrzymuje na składzie. 3065 7 8

bardzo wielki zapas zwierciadeł od najmniejszych do największych, tak w ramach złotych jako też politurowanych, również nadzwyczajny dobór obić na meble j. t. Aksamit, Gobelina, Wenecyana, Creton, Twill, Ryps gładki i deseniowany. Cerata prawdziwa amerykańska we wszystkich kolorach i drebach.

Dywany większe i mniejsze, karnisze do okien, kutasy do firanek i sukno na podłogi, w końcu wybór Mebli żelaznych i Mebli z drzewa giętego po cenach fabrycznych, z doliczeniem małego procenta prowizji. Wszelkie zamówienia uskuteczniają się jak najrychlej i najsumienniej.

Wielki wybór OBUWIA wszelkiego rodzaju z najlepszego materiału z pracowni krajowej J. A. Wodzińskiego i Sp. w nowo otworzonym handlu przy ulicy Halickiej obok składu tytoniu. Zamówienia z prowincji na obuwia męskie, damskie i dziecięce uskuteczniają się bezzwłocznie. 3188 4-6

Prenumeratę przyjmują znaczniejsze księgarnie w Galicji na

z ilustracjami GUSTAWA DORÉ EDYCJA POLSKA o połowę tańsza od francuskiego oryginału. Nakładem Michała Glücksberga Wydawcy Blusczu w Warszawie, wydzie.

PISMO ŚWIĘTE STAREGO I NOWEGO TESTAMENTU

podług tekstu łacińskiego Wulgaty przekład KS. JAKOBA WUJKA zatwierdzony przez stolicę Apostolską. NOWE WYDANIE zaaprobowane przez władzę duchowną w formie w wielkim in folio, ozdobione 230 wielkimi drzeworytami rysunku najslawniejszego ilustratora GUSTAWA DORÉ

Cena zeszytu 85 cent. Zeszyt I. wydzie w październiku r. b. Zeszyty wychodzić będą w przerwach piętnastudniowych. Przy zapisaniu się prenumerator płaci za zeszyt I. i ostatni 1 zlr. 70 ct. Zeszyt II. i następne opłacać być mogą, Zeszytów będzie 62.

Nowości literackie wydane nakładem i w komisie Księgarni GUBRYNOWICZA i SCHMIDTA we Lwowie.

Gawędy matki p. A. Dwiduszyckiej, 1 zlr. 80 ct. — Adam Mickiewicz i pisma jego do roku 1820, przez A. Gąsiorowskiego, 1 zł. 50 ct. Szkolnictwo na podstawie historycznego rozwoju i zasad wychowania wyłożył A. Euszkiewicz dyrektor semin. żeń. pedagog. 2 zł. 40 ct. Uwagi o zwierzętach domowych ich gatunkach, rasach, podług Natansiusa napisał A. Lubomski, 60 ct. — Obrazy wszechświata, Astronomja i Geologia popularna, przez J. S. Sawickiego, z 60 rycinami: 1 zlr. 50 ct. — Zgnilizna kartofli, przez W. Tymieckiego, 50 ct. — Teorja rachunkowości wiejskiej podwójnej przez F. Wędrychauskiego, 94 ct.

Wyższy publiczny ZAKŁAD HANDLOWO-NAUKOWY

J. Pazelt dawniej Joh. Geyer, Wien, Stadt, Salvatorgasse Nr. 10.

Rozpoczęcie nowego trzydziestego trzeciego kursu szkolnego z dniem 1. października. Zakład ten składa się 4, według wieku i wykształcenia uczni podzielonych głównych oddziałów z kursów jedno i dwurocznym. Prócz tego odbywać się będą wykłady fachowe w godzinach wieczornych i niedzielnych, jakoteż specjalny kurs o wiadomościach kolejowych i telegraficznych. Grono nauczycieli w liczbie 24 członków, najsumienniejszych w swoim zawodzie, którzy swoje umiętnie udowodnienie przez długoletnią pracę udowodnili. Zadaniem zakładu jest, prócz wykształcenia powszechnego, także gruntowne wykształcenie uczni, którzy poświęcić się zechcą tak w zawodzie kupieckim, bankowym i giełdowym, jak również w zawodzie przemysłowym tudzież w zakładach obrotowych. Dokładne programy o zakładzie udziela się najchętniej tak w kancelarji zakładu, jakoteż w księgarni pp. Gerold & Comp. am Stefansplatz i L. W. Seidel & Sohn am Graben, niemniej dalsze informacje na uszne lub listowne zapytania. Dyrekcja postarac się może dla zamiejscowych uczniów o umieszczenie na wikt i stajację w domach znaczniejszych, niemniej stara się o stosowne umieszczenie uczniów, którzy z dobrym postępem kurs ukończyli. 3140 1-3

Ukończonych uczniowie tej akademii korzystają z ułatwienia jednoroocznej służby ochotniczej w c. k. armii pod warunkami w programie zawartemi. Z drukarni „Gazety Narodowej“ pod zarządem A. Skerla.